
 

Управление образования и молодежной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
07.04.2025  № 228 /п 

 
О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Городецкого муниципального округа в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Муниципальному координатору С.А. Костровой обеспечить: 

1.1. Контроль за соблюдением Плана-графика, положений Порядка организации 

и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР). 

1.2. Сбор и систематизацию информации с использованием федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО). 

1.3. Информирование участников образовательных отношений 

и общественности на территории Городецкого муниципального округа о ходе 

подготовки и проведения ВПР. 



2 

2. Уполномочить на осуществление контроля как на этапе проведения, так и на 

этапе проверки ВПР в образовательных организациях: 

-Шапошникову Анастасию Викторовну, заместителя начальника управления 

образования и молодежной политики администрации Городецкого муниципального 

округа 

-Кострову Светлану Александровну, заведующую учебно-методическим 

центром управления образования и молодежной политики администрации 

Городецкого муниципального округа (далее – УМЦ), 

-Губанову Татьяну Николаевну, консультанта управления образования и 

молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа 

- Середневу Лидию Борисовну, методиста УМЦ, 

- Пенкаль Алену Владимировну, методиста УМЦ, 

- Брунову Ольгу Петровну, методиста УМЦ, 

- Ремизову Светлану Алексеевну, методиста УМЦ 

3. С целью объективной проверки ВПР распределить муниципальные 

образовательные организации (далее – ОО) для организации работы экспертов в 

соответствии с Приложением 1. 

4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке ВПР ОО (далее – 

Муниципальная комиссия) (Приложение 2). 

5. Утвердить перечень ОО, параллелей и предметов, в отношении которых 

осуществляется проверка работ муниципальной комиссией (Приложение 3) в целях 

обеспечения объективности проверки ВПР. 

6. Определить местом работы Муниципальной комиссии -  МБОУ «Средняя 

школа №5». 

7. Утвердить график работы Муниципальной комиссии (Приложение 4). 

8. Рекомендовать МБОУ «Средняя школа №5» (Т.К. Чернонебова) обеспечить 

необходимые организационные условия для работы Муниципальной комиссии. 

9. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

3.1. Назначить ответственного организатора в ОО. 

3.2. В работе по подготовке и проведению ВПР 2024-2025 учебного года 





 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

и молодежной политики 

от 07.04.2025 № 228/п 

  

Рекомендованное распределение муниципальных образовательных 

организаций для привлечения экспертов с целью объективной проверки 

всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Проверяемая 

образовательная 

организация 

Проверяющая 

образовательная 

организация  

(основная проверка) 

Перечень учебных предметов, 

классов для осуществления 

проверки  

МБОУ «Средняя школа №3» МБОУ «Средняя школа №19 

с УИОП» 

русский язык 4 – 5 классы 

МБОУ «Средняя школа №3» МБОУ «Средняя школа №8» физика 7 - 8 классы, 10 класс 

МБОУ «Средняя школа №5»     МБОУ «Средняя школа №4»     физика 7-8 классы, 
биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс 

МБОУ «Средняя школа №4» МБОУ «Средняя школа №5»     география 5-8 классы 

 

МБОУ «Основная школа 

№12» 

МБОУ «Строчковская 

средняя школа» 

физика 7-8 классы, 
география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

химия - 8 класс, 

биология 5-8 классы, 

история 5-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы, 

обществознание 6-8 классы 

МБОУ «Строчковская 

средняя школа» 

МБОУ «Основная школа 

№12» 

география 5-8 классы, 10 класс, 

биология 5-8 классы, 

физика 7-8 классы, 10 класс, 

информатика 7-8 классы, 

химия - 8 класс, 10 класс, 

история 5-8 классы 

МБОУ «Основная школа  

№13»  

МБОУ «Средняя школа №4» математика 4-8 классы, 

русский язык 4-8 классы, 

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

история 5-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы 

МБОУ «Основная школа 

№16» 

МБОУ «Средняя школ №8» физика 7-8 классы, 
география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

история 5-6 классы 

МБОУ «Средняя школ №8» МБОУ «Основная школа 

№16» 

физика 7-8 классы, 
биология 5-8 классы, 



2 

Проверяемая 

образовательная 

организация 

Проверяющая 

образовательная 

организация  

(основная проверка) 

Перечень учебных предметов, 

классов для осуществления 

проверки  

химия - 8 класс, 

география 5-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы, 10 

класс 

МБОУ СШ №17 им.  

Арюткина Н.В. 

МБОУ «Средняя школа 

№18» 

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 10 класс, 

физика 7-8 классы, 10 класс, 

география 5-8 классы, 10 класс 

МБОУ «Средняя школа 

№18» 

МБОУ СШ №17  

им. Арюткина Н.В. 

химия 8 класс, 10 класс 

МБОУ «Аксентисская 

основная школа» 

МБОУ «Ильинская школа» биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы 

история 5-8 классы 

МБОУ «Ильинская школа» МБОУ «Аксентисская 

основная школа»  

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы 

обществознание 6-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы  

история 5-8 классы 

МБОУ «Бриляковская 

средняя школа» 

МБОУ «Тимирязевская 

средняя школа»» 

 

химия 8, 10 класс, 

география 5 - 8 класс, 10 класс, 

информатика 7, 8 класс 

МБОУ «Тимирязевская 

средняя школа» 

МБОУ «Бриляковская 

средняя школа» 

химия 8, 10 класс, 

география 5 - 8 класс, 10 класс, 

информатика 7, 8 класс 

МБОУ «Зарубинская 

основная школа» 

 

 

МБОУ «Зиняковская  

школа» 

математика 5-8 классы, 

биология 5-8 классы, 

химия 8 классы, 

география 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы 

МБОУ «Зиняковская  школа» МБОУ «Зарубинская 

основная школа» 

 

 

химия – 8, 10 классы, 

физика 7-8 классы, 10 класс, 

география 5-8 классы, 10 класс, 

английский язык – 4 - 8 классы, 10 

класс 

МБОУ «Ковригинская 

основная школа» 

МБОУ «Федуринская 

основная школа» 

русский язык 5-8 классы, 

литература 5-8 классы, 

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

география 5-8 классы, 



3 

Проверяемая 

образовательная 

организация 

Проверяющая 

образовательная 

организация  

(основная проверка) 

Перечень учебных предметов, 

классов для осуществления 

проверки  

история 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы 

МБОУ «Смольковская 

средняя школа» 

МБОУ «Серковская 

основная школа имени 

Снегирева В.А.» 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

история 5-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы 

МБОУ «Серковская основная 

школа имени Снегирева 

В.А.» 

МБОУ «Смольковская 

средняя школа» 

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

география 5-8 классы, 

история 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы, 

английский язык – 4 - 8 классы, 

математика 5-8 классы 

МБОУ «Федуринская 

основная школа» 

МБОУ «Ковригинская 

основная школа» 

русский язык 5-8 классы, 

биология 5-8 классы, 

химия - 8 класс, 

физика 7-8 классы, 

география 5-8 классы, 

история 5-8 классы, 

информатика 7-8 классы, 

обществознание 6-8 классы 
 

 

_____________________________________ 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

и молодежной политики 

от 07.04.2025 № 228/п 

 

Состав муниципальной комиссии по проверке всероссийских проверочных 

работ образовательных организаций  

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность, место работы Роль 

Математика  

1.  Шелепкова Татьяна Сергеевна Заместитель директора, 

учитель математики МБОУ 

«Средняя школа № 7 имени 

Героя России Крупинова А.А.», 

руководитель ММО учителей 

математики 

председатель 

комиссии 

2.  Панкова Светлана Владимировна учитель математики МБОУ 

«Средняя школа №5» 

эксперт 

3.  Карпычева Оксана Александровна учитель математики МБОУ 

«Средняя школа № 7 имени 

Героя России Крупинова А.А.» 

эксперт 

Русский язык 

1.  Рукавишникова Ольга Георгиевна учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя 

школа №5», руководитель 

ММО учителей русского языка 

и литературы 

председатель 

комиссии 

2.  Ямщикова Ольга Феоктистовна учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя 

школа №5» 

эксперт 

3.  Чайникова Ксения Юрьевна учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя 

школа №1 им. А.В. 

Ворожейкина» 

эксперт 

Начальные классы 

1.  Козлова Ирина Александровна Заместитель директора, 

учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №19 с 

УИОП», руководитель ММО 

учителей начальных классов 

председатель 

комиссии 

2.  Савина Елена Станиславовна учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №5», 

педагог-консультант опорной 

школы учителей начальных 

классов 

эксперт 

3.  Мокрушина Ирина Александровна учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя школа №19 с 

УИОП» 

эксперт 

_______________________ 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

и молодежной политики 

от 07.04.2025 № 228/п 

 

Перечень образовательных организаций, параллелей и предметов,  

в отношении которых осуществляется проверка работ  

муниципальной комиссией в целях обеспечения объективности проверки  

Всероссийских проверочных работ 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

Параллель классов Учебный предмет 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа №12» 

4, 5, 6 русский язык, математика 

 

_______________________ 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

и молодежной политики 

от 07.04.2025 № 228/п 

 

График работы муниципальной комиссии по проверке всероссийских 

проверочных работ образовательных организаций  

 

Дата проверки Время проверки Предмет 

18.04.2025 14.00 – 17.00 математика 5-6 классы 

22.04.2025 14.00 – 17.00 русский язык, 

математика 4 классы 

29.04.2025 14.00-17.00 русский язык 5-6 

классы  

 
Место проверки: МБОУ «Средняя школа №5» (г. Городец, ул. Краснофлотская, д.12) 

 

 

 

_______________________ 


